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Tabla 27. Opinión sobre los principales objetivos del nuevo Gobierno del PSOE-Unidas 
Podemos (continuación)
A su juicio, ¿cuál de los siguientes objetivos debería ser la prioridad del nuevo Gobierno? ¿Y en 
segundo lugar? ¿Y en tercero?

Mejorar los 
servicios públicos 
(sanidad, educación, 

dependencia)

Garantizar las 
pensiones Otro N.S. N.C.

% (n) % (n) % (n) % (n) % (n)

Total 35,2 (1.042) 25,1 (741) 2,6 (77) 2,7 (81) 0,8 (25)
Sexo
Hombre 32,1 (458) 25,7 (367) 3,1 (44) 2,6 (37) 1,0 (14)

Mujer 38,1 (584) 24,4 (374) 2,2 (33) 2,9 (44) 0,7 (11)

Edad
Hasta 24 años 43,3 (97) 7,6 (17) 2,2 (5) 1,8 (4) 0,9 (2)

De 25 a 34 43,6 (167) 14,1 (54) 2,1 (8) 3,4 (13) 0,5 (2)

De 35 a 44 42,8 (241) 19,4 (109) 1,6 (9) 2,5 (14) 0,2 (1)

De 45 a 54 37,4 (210) 21,7 (122) 2,9 (16) 1,8 (10) 0,7 (4)

De 55 a 64 27,7 (133) 32,4 (156) 2,9 (14) 1,7 (8) 0,8 (4)

65 años o más 26,0 (194) 38,0 (283) 3,4 (25) 4,3 (32) 1,6 (12)

Estado civil
Casado/a 32,6 (508) 27,0 (420) 3,0 (46) 2,8 (43) 0,4 (7)

Soltero/a 40,9 (377) 16,9 (156) 2,4 (22) 2,1 (19) 1,0 (9)

Viudo/a 28,3 (62) 46,6 (102) 1,8 (4) 5,5 (12) 2,3 (5)

Separado/a 34,2 (27) 24,1 (19) 2,5 (2) 3,8 (3) 0,0 (0)

Divorciado/a 37,5 (63) 25,6 (43) 1,8 (3) 0,0 (0) 1,8 (3)

Educación
Primaria o menos 27,8 (175) 39,9 (251) 2,7 (17) 5,4 (34) 1,0 (6)

FP inicial y educación 
secundaria

34,5 (244) 25,2 (178) 3,0 (21) 2,8 (20) 0,8 (6)

FP de grado medio 40,0 (92) 26,1 (60) 2,2 (5) 3,0 (7) 0,9 (2)

Bachillerato superior 37,5 (144) 17,7 (68) 2,1 (8) 1,8 (7) 0,8 (3)

FP de grado superior 40,1 (134) 21,9 (73) 3,3 (11) 1,8 (6) 0,6 (2)

Universidad 37,8 (253) 16,4 (110) 2,2 (15) 0,9 (6) 0,9 (6)

Situación laboral
Ocupados/as 38,3 (543) 20,1 (285) 2,2 (31) 1,8 (25) 0,6 (9)

Parados/as 44,4 (167) 19,4 (73) 3,2 (12) 4,0 (15) 0,3 (1)

Jubilados/as o pensionistas 26,5 (229) 37,8 (327) 3,2 (28) 3,7 (32) 1,4 (12)

Estudiantes 42,5 (54) 10,2 (13) 0,8 (1) 3,1 (4) 0,8 (1)

Trabajo doméstico no 
remunerado

29,9 (43) 27,1 (39) 3,5 (5) 2,8 (4) 0,7 (1)

Hábitat
Pueblo o ciudad pequeña 35,4 (224) 28,4 (180) 3,5 (22) 3,0 (19) 1,1 (7)

Ciudad mediana 36,9 (421) 25,9 (295) 1,9 (22) 3,7 (42) 0,5 (6)

Ciudad grande 33,5 (298) 23,4 (208) 2,7 (24) 1,9 (17) 1,1 (10)

Gran núcleo urbano 33,7 (99) 19,7 (58) 3,1 (9) 1,0 (3) 0,7 (2)

Nota: % sobre el total de respuestas en primer lugar + en segundo lugar + en tercer lugar.
Fuente: CIS, Barómetro de febrero 2022, estudio 3.273.
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